
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЕСПУБЛИКИ КОМИ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 42»

г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

01 сентября 2016 года №244

О соблюдении мер пожарной безопасности

В связи с участившимися случаями возникновения пожаров в учебных заведениях, а также 

для упорядочения работы по предотвращению пожара и выполнению предписаний Госпожнадзора 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Одинцову Н.Б., заместителя директора по АХР школы, назначить ответственным за 

противопожарную безопасность и возложить на неё контроль за сохранностью, содержанием и 

готовностью к действиям первичных средств пожаротушения.

2. Назначить ответственными за обесточивание электрооборудования в случае пожара и 

по окончании учебного дня следующих сотрудников:

кабинет столярного дела -  Кожевников В.Б. 

кабинет швейного дела -  Кожевникова Н.В. 

столовая -  Лосеву И.В.

предметные кабинеты -  учителя предметники, воспитатели, закреплённые за ними:

русский язык и литературы -  Омельченко Л.Б., Головина Т.Г.

география -  Кожевникова Л.Б.

математика -  Маргаридина И.А., Миранович В.Л.

физика -  Юрепина О.В.

спортзал -  Тросько О.Д.

музыка -  Трифонова Л.Н.

кабинеты №16, 18 -  Алексиюк И.В., Агеева Е.В. 

кабинет №21 -  Голенок Н.В. 

кабинет №23 -  Лурье А.Я. 

кабинет №20 -  Потапова Н.В.

кабинеты №17, 19 -  Клышникова З.Р., Лобанова С.К.

кабинет логопедов -  Головину Т.Г., Вертелецкую Н.Л., Титаренко Ю.В.

3. По окончании рабочего дня обесточивать: 

крыло начального звена -  Гордиенко Н.Ф.



крыло старшего звена -  Ханбалаева З.А.

1 этаж -  Герлиц Н.Б.

4. Сторожам Мочалину В.В., Лебедеву С.Л. ежедневно проводить контроль за 

обесточиванием помещений I ОУ РК «С(К)Ш №42» г. Воркуты в начале дежурства.

5. Утвердить инструкцию по обеспечению быстрой и безопасной эвакуации.

6. Утвердить план работы по противопожарной защите на 2016 -  2017 учебный год.

7. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению комплексной безопасности и 

противодействию проявлениям террористических угроз. '

8. Утвердить план действий по обеспечению безопасности персонала и обучающихся от 

проявления терроризма,

9. Утвердить положение о пропускном и внутритекстовом режиме на территории и в

здании,

10. Утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности и 

безопасности на 2016-2017 учебный год.

11. Утвердить инструкцию по предотвращению террористических актов в здании школы и 

на ее территории.

12. Утвердить распоряжение по противопожарному режиму.

Директор С.А. Шергина


